
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150-4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

RES. H. N°
1009/18

SALTA, 08AGO 2018

EXPTE. N° 4045/18.-

VISTO:

El pedido formulado por la Comisión Directiva de la Escuela de Ciencias de la
Comunicación en el cual solicitan el llamado a inscripción de interesados para cubrir dos (2)
cargos temporarios de Auxiliar Docente de Primera Categoría, con dedicación simple para
la asignatura Comprensión y Producción de Textos, Plan 2005; y

CONSIDERANDO:

Que Departamento Personal informa que los gastos que generen las designaciones se
imputarán al cargo de JTPSD de la Prof. Paula Cruz, actualmente de licencia sin goce de
haberes;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en Despacho N° 132/18,
teniendo en cuenta el informe favorable de Departamento Personal, aconseja autorizar el
llamado a inscripción para cubrir dos (2) cargos temporarios de Auxiliar Docente de Primera
Categoría, con dedicación simple para la asignatura mencionada y con la Comisión Asesora
propuesta;

POR ELLO, y en u'30 de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 24 de abril de 2018)

R E S U E L V E :

.ARTICULO 1°.- APROBAR el llamado a inscripción de interesados para cubrir dos (2) cargos
\eftiporarios de Auxiliar Docente de Primera Categoría, con dedicación simple para la
asignatura Comprensión y Producción de Textos, Plan 2005, de la Carrera Licenciatura en
Ctlhcias de la Comunicación, Plan 2005.

TICULO 2°.- IMPUTAR el gasto que demande las designaciones al cargo de JTPSD de la
. Paula Cruz, actualmente de licencia sin goce de haberes.



O
cfasz ,./Yac€O-rKfyt-aefe-

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

RES.H.N" 1 0 0 9 / 1 8

ARTÍCULO 3°.- DESIGNAR a la Comisión Asesora encargada de evaluar antecedentes y
entrevistas a postulantes inscriptos, la que actuará de conformidad con lo dispuesto por la Res.
H. N° 353/07, en fecha y hora que a continuación se detalla:

ASIGNATURA COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS
CARGOS: Dos (2) - AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORÍA
DEDICACIÓN: SIMPLE - CARÁCTER: TEMPORARIO
PERIODO DE INSCRIPCIÓN: 22 al 24 de agosto de 2018
HORARIO: de 14,00 a 18,00 hs.
CONSTITUCIÓN DE LA COMISIÓN ASESORA: 30 de agosto de 2018 - 09,00 hs.
ENTREVISTAS: 30 de agosto de 2018 a hs. 10,00 hs.

COMISIÓN ASESORA
TITULARES
LUCAS PERASSI
LAURA E. GONZÁLEZ
SILVIA Y. CASTILLO

SUPLENTES
GABRIELA PALAZZO
MIGUEL ROSALES
PAULA MARTIN

ARTICULO 4°.- DESIGNAR veedores a quienes se detallan a continuación, según lo dispuesto
en el Artículo 4° de la Res.H. N° 353/07 y modificatorias

ESTAMENTO
DOCENTES

AUXILIARES

ESTUDIANTES

GRADUADOS

VEEDORES
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente

ARIEL DURAN
LEONARDO SOSA
HUGO MORALES
DANIEL ONTIVEROS
JERÓNIMO MÁRQUEZ
ELIZABETH PANIQUE
EMILIA VILLAGRA
NATALIA GONZA

ARTICULO 5°.- NOTIFICAR a los miembros de la Comisión Evaluadora, Veedores, envía copia
a la Escuela de Ciencias de la Comunicación, Departamento Personal, publicar en Carteleras,
Boletín Oficial, cumplido siga al Departamento Docencia.

DD/18

Dr. ÁNGEL ALEJANDRA RUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades -


